
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 333
31 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1694/21−8−2000 από−
φασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
2.950,00 στρεμμάτων, στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, 
Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειόχωμα κ.λπ.» περι−
φέρειας Δήμου Αγ. Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1.884,82 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινη Σπηλιά» Δ.Κ. Αγ. 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγ. Θεοδώ−
ρων Π.Ε. Κορινθίας. ..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,600 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή Αγκώνα 
Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.  ..... 2

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου στη θέση 
«Κριθαράκια ή Λεμός» της τ.κ. Λευκακίων του Δή−
μου Ναυπλιέων εμβαδού Ε=7.694 τμ.  ........................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 909 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1694/21−8−2000 απόφα−

σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.950,00 στρεμ−
μάτων, στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, 
Καλύβιζες, Θειόχωμα κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Αγ. 
Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συ−
νολικού εμβαδού 1.884,82 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Κόκκινη Σπηλιά» Δ.Κ. Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 άρθρου 44 και παρ. 
6α άρθρου 3). 

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

3. Τις υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 «Οδηγίες για την 
εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και συγκεκριμένα 
τη 2η παρ. του Κεφ. Β1 − «Ανάκληση απόφασης αναδά−
σωσης λόγω νομικής ή πραγματικής πλάνης» − σύμφωνα 
με την οποία η απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων που εκδίδεται κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 44 είναι υποχρεωτική για τη 
διοίκηση.

4. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την υπ’ αριθ. 1694/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/8−9−2000 
τ.Δ΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.950,00 
στρεμμάτων, στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, 
Καλύβιζες, Θειόχωμα κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Αγ. Θε−
οδώρων του Νομού Κορινθίας.

6. Την υπ’ αριθ. 4564/12−8−2002 (Μη τελεσίδικη) Πρά−
ξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κορίνθου, σύμφωνα 
με την οποία στη θέση «Κόκκινη Σπηλιά» περιφέρειας 
πρώην Δήμου Αγ. Θεοδώρων Κορινθίας, χαρακτηρίστηκε 
έκταση συνολικού εμβαδού 4.525,35 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται στο από Φεβρουάριο έτους 2001 συνημ−

2933

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.01 18:16:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μένο αυτής Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 του 
Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Σοφία, ως εμπίπτουσα 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και συγκεκρι−
μένα στις παρ. 1 και 5 του άρθρου 3 και στις παρ. 1δ, 2γ 
και 2δ άρθρου 4 του Ν. 998/1979 ως ίσχυε, μέρος της 
οποίας αποτελεί η αναφερόμενη στο θέμα επιφάνεια 
εμβαδού 1.884,82 τετρ. μέτρων.

7. Τις υπ’ αριθ. 3754/4−8−2005 (Δασαρχείου Κορίνθου) 
και 3496/26−10−2007 (Δ/νσης Δασών Κορινθίας) αιτήσεις 
Ευστάθιου Ψυχογιού του Χρήστου, κατοίκου Αγ. Θεο−
δώρων Κορινθίας, για τη μερική ανάκληση της ανωτέρω 
Απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου, περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

8. Τις υπ’ αριθ. 5658/20−11−2009 και 1607/25−5−2011 προ−
τάσεις του Δασαρχείου Κορίνθου και την ΔΥ/10−7−2006 
αναφορά της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σιλικής Ρίσκα, για τη Μερική ανάκληση της εν λόγω 
Απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου, σύμφωνα με την τελευταία δε πρόταση (υπ’ αριθ. 
1607/25−5−2011), ως προς τρία (3) τμήματα επιφάνειας συ−
νολικού εμβαδού 1.884,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκι−
νη Σπηλιά» Δ.Κ. Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − 
Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνονται στο 
από 23−5−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα της 
ιδίας Δασολόγου, με κλίμακα 1:1.000, το τμήμα (a) με 
στοιχεία Ο, Ξ, Ν, Ν΄, Φ΄, Ο εμβαδού 255,25 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα (c) με στοιχεία Δ, Ε, Ζ, Υ, Τ, Δ εμβαδού 561,11 
τετρ. μέτρων και το τμήμα (d) με στοιχεία α, β, γ, δ, ε, 
ν, ξ, ο, κ, λ, α εμβαδού 1.068,46 τετρ. μέτρων.

9. Το υπ’ αριθ. 93/19−12−2011 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κοριν−
θίας και την αριθ. 27/2011 συνημμένη σε αυτό Απόφαση 
της, περί ομόφωνης αποδοχής του αιτήματος για Μερική 
ανάκληση της υπ’ αριθ. 1694/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/8−9−
2000 τ.Δ΄) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, ως προς την αναφερόμενη στο θέμα επι−
φάνεια (τμήματα a, c και d) συνολικού εμβαδού 1.884,82 
τετρ. μέτρων, δεδομένου ότι, η συγκεκριμένη έκταση 
ουδέποτε απέκτησε δασική βλάστηση και ανέκαθεν είχε 
μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 Ν. 998/1979).

10. Το υπ’ αριθ. 3620π.ε./24−2−2012 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με το οποίο επιστράφηκε 
η αριθ. 27/2011 ανωτέρω απόφαση στην Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κορινθίας, 
για τη διόρθωση τυπικού σφάλματος που έφερε εκ παρα−
δρομής στο κείμενο της και συγκεκριμένα τη διόρθωση 
του εσφαλμένου εμβαδού του τμήματος (a) «555,25» τετρ. 
μέτρα, με το ορθό εμβαδόν «255,25» τετρ. μέτρα, όπως 
προσδιορίζεται και επαληθεύεται στο από 23−5−2011 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα της Δασολόγου Δα−
σαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Ρίσκα, με κλίμακα 1:1.000.

11. Το υπ’ αριθ. 48/9−4−2012 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Κοριν−
θίας και την αριθ. 11/2012 συνημμένη σε αυτό Απόφαση 
της, όπου ομόφωνα αποδέχεται και διορθώνει το τυπικό 
σφάλμα που έφερε η υπ’ αριθ. 27/2011 απόφασή της, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 1694/21−8−2000 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.950,00 στρεμμάτων, 
στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, 
Θειόχωμα κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Αγ. Θεοδώρων Νο−
μού Κορινθίας, ως προς τρία (3) τμήματα επιφάνειας 

συνολικού εμβαδού 1.884,82 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Κόκκινη Σπηλιά» Δ.Κ. Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αναλυτικά 
περιγράφονται ανωτέρω και αποτυπώνονται στο από 
23−5−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, το τμήμα (a) εμβαδού 255,25 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα (c) εμβαδού 561,11 τετρ. μέτρων και το τμήμα (d) 
εμβαδού 1.068,46 τετρ. μέτρων, συνορεύουν: 

Τμήμα a
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση. 
Τμήμα c
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκτα−

ση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
Tμήμα d
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκτα−

ση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση
και οριοθετούνται με χρήση συντεταγμένων στο 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:
Tμήμα a
 Σημείο  Ο: Χ=420702.0911  Ψ=4197905.0059
 »  Ξ: Χ=420699.0035  Ψ=4197911.0083
 »  Ν: Χ=420696.5372  Ψ=4197922.9141
 »  Ν΄: Χ=420697.5431  Ψ=4197929.2593
 »  Φ΄: Χ=420714.4240  Ψ =4197934.9472 
Τμήμα c 
 Σημείο  Δ: Χ=420790.7692  Ψ=4197927.6588
 »  Ε: Χ=420790.3569  Ψ=4197942.7186
 »  Ζ: Χ=420782.3503  Ψ=4197953.5911
 »  Υ: Χ=420763.7640  Ψ=4197923.2389
 »  Τ: Χ=420776.1867  Ψ=4197915.3260 
Τμήμα d 
 Σημείο  a: Χ=420757.5248  Ψ=4197835.9633
 »  β: Χ=420760.4553  Ψ=4197817.6462
 »  γ: Χ=420765.1061  Ψ=4197806.8558
 »  δ: Χ=420763.1337  Ψ=4197791.4314
 »  ε: Χ=420756.1100  Ψ=4197795.0476
 »  ν: Χ=420743.8970  Ψ=4197807.6290
 »  ξ: Χ=420735.3570  Ψ=4197820.3030
 »  ο: Χ=420727.8548  Ψ=4197838.3850
 »  κ: Χ=420726.5737  Ψ=4197847.6953
 »  λ: Χ=420734.0076  Ψ=4197844.8775 
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο Δασάρχης, δεδομένου ότι, 
με τις υπ’ αριθ. 27/2011 και 11/2012 αποφάσεις της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας, πρόκειται για έκταση διαχρονικά με μη δασικό 
χαρακτήρα, μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας και η οποία συμπεριλήφθηκε κατά πραγμα−
τική πλάνη στην κηρυγμένη αναδασωτέα επιφάνεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2935



2936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1914 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,600 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην περιοχή Αγκώνα Τοπικής 
Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας Αργοστο−
λίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1  β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 

160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Το Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−1994.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1913/4−4−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα δασικής 
έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσης 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε την 12−11−2011 από πυρκαγιά, 
εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων τριακοσίων τε−
τρακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1,600 στρεμ.) που βρί−
σκεται στην περιοχή Αγκώνα Τοπικής Κοινότητας Αγκώνα 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2937



2938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1952 (3)
Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου στη θέση 

«Κριθαράκια ή Λεμός» της τ.κ. Λευκακίων του Δήμου 
Ναυπλιέων εμβαδού Ε=7.694 τμ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 
87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Την αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασι−
κών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/
26−1−1994.

8. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − αποψί−
λωσης, την έκταση δάσους, κατά την έννοια του άρθ. 3 
§ 1 του ν. 998/1979 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
από άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις κατηγορίες 
της παρ. 1 εδαφ. ε και σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του 
αρθρ. 4 του Ν. 998/1979 η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Κριθαράκια ή Λεμός» της τ.κ. Λευκακίων του Δήμου 
Ναυπλιέων και αποτυπώνεται στο από 27−3−2012 το−
πογραφικό διάγραμμα του δασολόγου της Υπηρεσίας 
μας Ε. Βαρδάκα με κλίμακα 1:1000 στοιχεία περιμέτρου 
(1−2−3−4−5−...−12−13−14−15−1) και εμβαδού Ε=7.694 τμ. που 
συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει: 
Α. Ανατολικά: με δρόμο.
Β. Δυτικά: εν μέρει με αγρό και εν μέρει με δασικό 

οικοσύστημα και δρόμο. 
Γ. Νότια: με δρόμο. 
Δ. Βόρεια: με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2939



2940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003333105120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


